GOVERNO MUNICIPAL DE

ITAIÇABA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de
dispensa de licitação nOSS-DL001/22, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de
licitação para a CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM
PRESTADOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES POR IMAGEM (MAMOGRAFIA
BILATERAL E UNILATERAL), UTILIZANDO UNIDADE MÓVEL (TRAILER
ADAPTADO COM EQUIPAMENTO), PARA ATENDIMENTO A USUÁRIOS DO SUS
POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICíPIO DE ITAIÇABAlCE,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

ITAIÇABAlCE, 03 DE MAIO DE 2022.

?
.~~ 1dJ-~Cl/\.LQ,
VERUSKA MOURA FARIA
SECRETARIA DE SAÚDE

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - ltaiçabalCE - CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-11 Fone: (88) 3410.1112